УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О 7. 2023 г. с. Барятино

О проведении месячника по благоустройству
территории и Всероссийского субботника на
территории муниципального района
"Барятинский район"

Во исполнение распоряжения Губернатора Калужской области от 21.03.2023 № 26-р
«О проведении месячника по благоустройству территории и Всероссийского субботника на
территории Калужской области», в связи с необходимостью проведения работ по
санитарной очистке, повышению уровня благоустройства и озеленения территории
муниципального района «Барятинский район», в целях создания комфортных условий для
проживания населения муниципального района, на основании Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Управа муниципального района «Барятинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 10 апреля по 05 мая 2023 года организовать и провести месячник по
благоустройству на территории муниципального района «Барятинский район».

2. Принять участие во Всероссийском субботнике 22 апреля 2023 года.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в

состав муниципального района «Барятинский район», руководителям предприятий,
организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям
организовать работы по санитарной очистке территорий населенных пунктов, ремонту,
содержанию, восстановлению объектов благоустройства, содержанию памятников и
обелисков, установленных в честь погибших защитников Отечества.

4. Определить места возможного распространения горения сухой растительности на
строения населенных пунктов, обустроить противопожарные минерализованные полосы
вокруг населенных пунктов.

5. Населению обеспечить санитарную уборку и благоустройство придомовых
территорий.

6. Привести общественные территории, благоустроенные в рамках реализации
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в надлежащее
состояние.

7. Главному редактору газеты «Сельские Зори» (Киреевой Т.В.) еженедельно
информировать население о ходе проведения весенних работ по санитарной очистке и
благоустройству территорий.

8. Размещать информацию о ходе проведения весенних работ по санитарной очистке и
благоустройству территорий на официальном сайте Управы района и социальных сетях
муниципального района «Барятинский район».

9. Утвердить план мероприятий по благоустройству территорий муниципальных
образований (приложение 1).

10. Утвердить план закрепленных организаций за объектом (приложение 2).
11. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

руководителя Управы -  заведующего отделом муниципального хозяйства, управления
природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села С.Ю.
Панькина.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район»

А.Н. Хохлов

Приложение 1
к Постановлению Управы
МР «Барятинский район»

ог « 0 / »  04. 2023 г. №

ПЛАН
мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований

№
п/п

Сельское
поселение Наименование мероприятия

Ответственный
за мероприятие Организация,

закрепленная за объектом

Планируемая
дата

мероприятий по
благоустройству

1 .
СП  «Деревня
Асмолово»

Братская могила. Калужская
область, Барятинский район, д.
О тъезжее

М .Е. А нтиш ина

М КУ «Ц ентр развития ф изической культуры
и спорта «О лимп»
(Ш иков А .И .)

21.04.2023 г.

Братская могила. Калужская
область, Барятинский район, с.
Конецполье

М .Е. А нтиш ина
27-П СЧ 2-П С О  ФПС ГПС ГУ М ЧС России
по К алуж ской области
(А.К. К алинин)

28.04.2023 г.

Братская могила, Калужская
область, Б арятинский район,
с.С пасское

М .Е. А нтиш ина
ГБУЗ КО  Ц М Б №1 Барятинского района
(А.С. Гапонова)

21.04.2023 г.

Братская могила, Калуж ская
область, Барятинский район, д.
Труфаново

М .Е. А нтиш ина М УП «Транспортник» (М .А. Гриш ина) 28.04.2023 г.

Братская могила, Калужская
область, Барятинский район, д.
А смолово

М .Е. А нтиш ина
П едагогический состав М КОУ
«А смоловская СОШ » (Е.А . Козлова),
А см оловский С Д Д  (А .Г .Григорьев)

21.04.2023 г.

Братская могила. Калужская
область, Барятинский район, с.
М илотичи

М .Е. А нтиш ина
Ф или Н -А гро
(В.С. Ткаченко)

14.04.2023 г.

Субботники на территории
населенных пунктов.
У борка территории поселения

М .Е. А нтиш ина Ж ители поселения, организации, независимо
от форм собственности 13.04.2023 г.

Территории детских и М .Е. А нтиш ина Ж ители и администрация СП  «Деревня 27.04.2023 г.

спортивны х площ адок А смолово»
Зона отды ха в п. Киевский М .Е. А нтш нина Ж ители и администрация СП «Деревня

А смолово»,
14.04.2023 г.

У борка прилегаю щ их к
административны м зданиям
территорий

М .Е. А нтиш ина Руководители и коллективы организаций
Еж енедельно (дата
по согласованию )

2.
СП «Село
Барятино»

Братская могила, Калужская
область, Барятинский район,
с.Барятино ул.С оветская

В.С. Чепурной М КО У  «Барятинская СО Ш » (Т .В .Захарова)
28.04.2023 г.

С квер Д егонских комсомольцев
Калужская область
Барятинский район
с. Барятино, ул. 1 М ая

В.С. Чепурной
А дм инистрация СП «Барятино»,
Д ом детского творчества (О .А. Д ю льдина),
Барятинский участок
«К алугаоблводоканал» (К.Ю . М иш ин)

14.04.2023 г.

Территории детских и
спортивны х площ адок на
ул.Бочкова

В.С. Чепурной А дм инистрация СП «Село Барятино»
14.04.2023 г.

Кладбищ е с.Барятино В.С. Чепурной Ж ители с.Барятино 20.04.2023 г.
Территории детских и
спортивны х площ адок на
ул.С оветская меж ду домами № 22
и № 24,24А

В.С. Чепурной М КУ "М Ц КД" (Е.Н. Ковалева),
М КО У  Д О  "Детская м узы кальная ш кола",
Ж .А. Д ж алалова

28.04.2023 г.

С квер «Комсомольский» В.С. Чепурной 27-П С Ч 2-П С О  ФПС ЕПС ЕУ М ЧС России
по К алуж ской области,
центральная районная библиотека (Е.А.
Волкова)

28.04.2023 г.

Г 1арк «П обеды» В.С. Чепурной М КУ  «Ц ентр развития ф изической культуры
и спорта «О лимп». М КУ "М ЦКД"
(Е.Н. Ковалева), М К О У  Д О  "Детская
м узы кальная ш кола", Ж .А . Д ж алалова,
адм инистрация СП «Село Барятино»

14.04.2023 г.

П осадка деревьев в парке
«К омсомольский»

В.С. Чепурной О тделы  У правы  М Р «Барятинский район»,
адм инистрация СП «Село Барятино»

28.04.2023 г.

У борка территории по ул.
Болдина

В.С. Чепурной РО Н О , Дом детского творчества (О .А.
Д ю льдина),
М Ф Ц , К алугаинф ормтех с. Барятино, ул.
Болдина, д. 6

20.04.2023 г.

3. СП «Деревня М ем ориальны й комплекс С.В. Л акеев О тделы  У правы  М Р «Барятинский район», 26.04.2023 г.

Бахмутово» «Зайцева Г ора», Калужская
область, Барятинский район,
д .Зайцева Гора

Военно-исторический музей «Зайцева Гора»
(Е.А. Д енисова)

Братская могила, Калужская
область, Б арятинский район, д.
Д егонка

С.В. Л акеев АО Газпром Газораспределение Калуга в
г.К ирове Барятинский газовы й участок (Г.К.
Романов)

26.04.2023 г.

Братская могила, Калужская
область, Барятинский район, д.
Д егонка (Д егонские
подпольщ ики)

С.В. Лакеев АО Газпром Газораспределение Калуга в
г.К ирове Барятинский газовы й участок (Г.К.
Романов)

21.04.2023 г.

Братская могила. Калужская
область, Барятинский район,
д .Ц ветовка (В оинское кладбищ е
П одкоп)

С.В. Лакеев
М КУ "М Ц КД" (Е.Н. Ковалева) 21.04.2023 г.

Братская могила, Калужская
область, Барятинский район,
д.Бахмутово

С.В. Лакеев М К О У  «Бахмутовская О О Ш » (Т.М .
Ш арикова), Бахмутовский С Д Д  (С.В.
К оростелева). Бахмутовская библиотека
( М .П .П рокош ина)

28.04.2023 г.

Братская могила, Калужская
область, Барятинский район.
д .Зайцева Гора (В оинам  4-го
воздуш ного десантного корпуса)

С.В. Л акеев Ц ентральная районная библиотека
(В олкова Г.А .) 28.04.2023 г.

Территория возле здания
администрации в д.Бахмутово

С.В. Л акеев С отрудники адм инистрации «СП д.
Бахмутово»

21.04.2023 г.

Территория возле здания
библиотеки и Д ом а досуга в
д.Бахмутово

М .П .П рокош ина
С .В .К оростелева

Работники д .Бахм утовского С Д Д
21.04.2023 г.

Территория возле здания 0Г1С в
д.Бахмутово

Т.А .И ванова Работники О ПС в д.Бахмутово 14.04.2023 г.

Территория возле здания ш колы
в д.Бахмутово

Т.М .Ш арикова М К О У  «Бахмутовская О О Ш » 14.04.2023 г.

Территория возле здания
администрации в д.Ц ветовка

Т .И .М орозова С отрудники адм инистрации «СП
д.Ц ветовка»

14.04.2023 г.

Территория возле здания О ПС в
д.Ц ветовка

В. Ф .К ау карайте Работники О ПС в д .Ц ветовка 21.04.2023 г.

Территория возле здания
библиотеки и Д ом а досуга в

А .А .И ванова
Л .С .В асекина

Работники библиотеки и культуры  в
д .Ц ветовка

21.04.2023 г.

—

д.Ц веговка
Территория возле здания
библиотеки и Д ом а досуга в
д. Д егонка

I L А. Кадырова
Л .А .Д енисова

Работники Д егонского СДД
2Е 04.2023 г.

С ельское кладбищ е в
д.Бахмутово

С .В .Л акеев Н аселение д.Бахмутово 28.04.2023 г.

4.
СП «Деревня
Крисаново-
Пятница»

Братская могила, Калужская
область, Б арятинский район,
д .Х изна

В.И. А ндреева О ОО  «Родник» (С.В. Ц уканов)
27.04.2023 г.

Братская могила. Калужская
область, Б арятинский район,
с.М осур

В.И. А ндреева ЕП КО «К алугаоблводоканал»
(К.Ю . М иш ин) 28.04.2023 г.

Территория около здания
администрации СП

В.И. А ндреева А дм инистрация СП «д.К рисаново-П ятница»
14.04.2023 г.

Территория около здания
библиотеки д.К рисаново-
П ятница

Л .А .А верченкова К рисаново-П ятницкая сельская библиотека
14.04.2023 г.

Территория около здания
библиотеки д. П летни

Е .В .М арты нова П летневская сельская библиотека 20.04.2023 г.

Территория около здания дом а
культуры д. П летни

Е .В .М арты нова Н летневский сельский дом культуры 28.04.2023 г.

Территория кладбищ а д. Добрая В .И .А ндреева А дм инистрация СГ1 «д.К рисаново-П ятница» 21.04.2023 г.

Территория кладбищ а д.
К рисаново-П ятница

В .И .А ндреева А дм инистрация СП «д.К рисаново-П ятница» 21.04.2023 г.

5.
СП «Село
Сильковичи»

Братская могила, Калужская
область, Барятинский район,
д .Бельная

М .Н . С таричкова Барятинский РЭС филиал К алугаэнерго
21.04.2023 г.

Братская могила, Калужская
область, Барятинский район,
д .Чумазово

М .Н. С таричкова М КО У  «Китеж ская О О Ш » (А .В . Еапонова )
28.04.2023 г.

У борка территории захоронения
мирных ж ителей погибш их в
г оды ВОВ д .К рю ково

М .Н. С таричкова А дминистрация сельского поселения «Село
С ильковичи» 28.04.2023 г.

У борка территории
адм инистративного здания в
деревне С туденое

М .Н. С таричкова С тарш ий инспектор адм инистрации СП
«Село С ильковичи» (Н.Б. Х аритонова) 07.04.2023 г.

У борка территории
адм инистративного здания в
деревне П еренеж ье

М .Н. С таричкова С тарш ий инспектор адм инистрации СП
«С ело С ильковичи» (В.К. Тим охова) 14.04.2023 г.

У борка территории
адм инистративного здания в
деревне Ш ерш нево

М .Н. Старичкова Ведущ ий специалист адм инистрации СП
«С ело С ильковичи» (Н.Б. Х аритонова) 22.04.2023 г.

У борка территории детской
игровой площ адки в деревне
Ш емелинки

М .Н. С таричкова Ж ители деревни Ш емелинки,
адм инистрация СП «Село Сильковичи» 25.04.2023 г.

У борка территории детской
игровой площ адки в деревне
П еренежье

М .Н. Старичкова Ж ители деревни П еренеж ье, администрация
СП «Село Сильковичи» 25.04.2023 г.

Территория кладбищ а,
с. Сильковичи

М .Н. С таричкова Ж ители д. Студеное, с. С ильковичи,
адм инистрация СП «Село Сильковичи»

21.04.2023 г.

Территория кладбищ а,
с. П еренежье

М .Н. С таричкова Ж ители д. П еренежье и П оздняково,
адм инистрация СП «Село Сильковичи»

20.04.2023 г.

Территория кладбищ а,
с.Ш емелинки

М .Н . С таричкова Ж ители д. Ш емелинки и В ысокая Гора,
адм инистрация СП «Село Сильковичи»

20.04.2023 г.

Приложение 2
к Постановлению Управы
МР «Барятинский район»

от « Р ^ »  04. 2023 г. № / * £ £

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций закрепленных за объектом благоустройства в рамках проведения

месячника

№
п/п

Наименование
объекта,

местонахождение

Организация,
закрепленная за

объектом

Ответственный Роспись
руководителей

в
ознакомление

1 с.Барятино: ул.
Советская: от

административного
здания суда до ж/д

переезда

Управа МР
«Барятинский район»

СП «Село
Барятино»

2
с.Барятино: ул.

Советская: между
домами №18 и №24

Управа МР
«Барятинский район»,
АО «Тандер», магазин

«Магнит
Барятинский»,

ООО «Агроторг»,
магазин «Пятерочка»,
Кировский районный

Суд в с.Барятино

СП «Село
Барятино»

3 с. Барятино: ул.
Советская: от

административного
здания суда до

магазина «Гермес»

АО «Родник» СП «Село
Барятино»

4 с. Барятино: ул.
Советская: от

магазина «Гермес» до
знака «Барятино»

Лесничество,
работники рынка

СП «Село
Барятино»

5 с.Барятино: ул. 1 Мая:
от ж/д переезда до
стеллы «Барятино»

Магазин «Тройка»,
ИП Денисов, магазин

Фокиной М.А, ИП
Тришин, Дорожный
участок, РЭС, ИП

Фейгерсон. Газовый
участок, МП

«Транспортник», ГП
Калугаоблводоканал»
Барятинский участок

СП «Село
Барятино»

6 с. Барятино: ул. 1
Мая: до памятника

ООО «Зеленые
линии», ИП Астахов,

СП «Село
Барятино»

Дегонских
комсомольцев

магазин
«Первомайский»,

Почта, ИП «Канаев»,
Ростелеком, Полиция,

Прокуратура
7 с. Барятино: АЗС АЗС СП «Село

Барятино»
8 с.Барятино:

территория ИП
Рагимханов

ИП Рагимханов СП «Село
Барятино»

9 с. Барятино: ул. 8
марта

Автозапчасти,
Редакция газеты
«Сельские зори»,

Пенсионный фонд,
БТИ,

МП «Транспортник»,
ИП Сухов Ю.Н.

СП «Село
Барятино»

10 с.Барятино:
территория РЖД

ОАО «РЖД» СП «Село
Барятино»

11 с. Барятино: ул.
Болдина

РОНО, школа СП «Село
Барятино»

12 с. Барятино: сквер
«Комсомольский»

Библиотека, 27-ПСЧ
2-ПСО ФПС ГПС ГУ

МЧС России по
Калужской области

СП «Село
Барятино»

13 с. Барятино: парк
Победы

МКУ «Олимп», РДК,
Музыкальная школа,

СП «Барятино»

СП «Село
Барятино»

14 Братская могила,
Барятино ул.

Советская

Педагогический
состав МКОУ

"Барятинская СОШ»

СП «Село
Барятино»

15 Братская могила,
Калужская область,

Барятинский район, д.
Хизна

АО «Родник» СП «Деревня
Крисаново -

Пятница»

16 Братская могила, с.
Мосур

ГП КО
«Калугаоблводоканал»
Барятинский участок

СП «Деревня
Крисаново -

Пятница»
17 Братская могила, с.

Конецполье
27-ПСЧ 2-ПСО ФПС
ГПС ГУ МЧС России
по Калужской области

СП «Деревня
Асмолово»

18 Братская могила, с.
Спасское

ГБУЗ КО ЦМБ №1
Барятинского района

СП «Деревня
Асмолово»

19 Братская могила, д.
Отъезжее

МКУ «Центр развития
физической культуры

и спорта «Олимп»

СП «Деревня
Асмолово»

20 Мемориальный
комплекс «Зайцева

Гора», д. Зайцева Гора

Отделы Управы МР
«Барятинский район»,
Военно-исторический

СП «Деревня
Бахмутово»

музей «Зайцева Гора»
21 Братская могила, д.

Бельная
Барятинский РЭС

филиал
«Калугаэнерго»

СП «Село
Сильковичи»

22 Братская могила, д.
Чумазово

Педагогический
состав МКОУ

«Китежская ООШ»

СП «Село
Сильковичи»

23 Братская могила, д.
Дегонка

АО Газпром
Г азораспределение
Калуга в г.Кирове

Барятинский газовый
участок

СП «Деревня
Бахмутово»

24 Братская могила, д.
Дегонка (Дегонские

подпольщики)

АО «Газпром
Газораспределение»
Калуга в г. Кирове

Барятинский газовый
участок

СП «Деревня
Бахмутово»

25 Братская могила, д.
Цветовка (Воинское
кладбище Подкоп)

Районный Дом
культуры

СП «Деревня
Бахмутово»

26 Братская могила, д.
Бахмутово

Педагогический
состав МКОУ

«Бахмутовская ООШ»,
Бахмутовский СДД

СП «Деревня
Бахмутово»

27 Братская могила, д.
Зайцева Гора (Воинам

4-го воздушного
десантного корпуса)

Центральная районная
библиотека

СП «Деревня
Бахмутово»

28 Братская могила, д.
Труфаново

МП «Транспортник» СП «деревня
Асмолово»

29 Братская могила, с.
Асмолово

Педагогический
состав МКОУ

«Асмоловская СОШ»,
Асмоловский СДД

СП «Деревня
Асмолово»

30 Братская могила, с.
Милотичи

Фили Н-Агро СП «Деревня
Асмолово»

Примечание: по населенным пунктам района мероприятия организуют администрации
сельских поселений.